

LT,,Ginta Latina"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02**Lucrari de schimbare tomplarii IPLT ,,Ginta Latina"****Valoarea de deviz 215 267,63 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Clasele primare				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	23,0900	24,57 24,57	567,32 567,32
2	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	11,1000	8,60 8,45	95,46 93,80
3	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	11,1000	8,60 8,45	95,46 93,80
4	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	0,8500	82,16 82,16	69,84 69,84
5	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,8500	46,80 46,80	39,78 39,78
6	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,8500	64,49 0,00	54,82 0,00
		<i>Total</i>	lei			922,68
		Total Demontari Inclusiv salariu				922,68 864,54
		1.2. Timplarii				
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de	m2	10,7600	1 259,95 35,75	13 557,07 384,67

1	2	3	4	5	6	7
		substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F1 2050x1750(h) - 3 buc				
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Bloc de fereastră cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F2 2400x2000(h) 2buc / U 950x2870(h) - 1 buc	m2	12,3300	1 259,95 35,75	15 535,19 440,80
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=250 mm	m	15,8000	73,87 5,72	1 167,15 90,38
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	11,1000	177,11 24,96	1 965,92 277,06
		<i>Total</i>	lei			32 225,33
		Total Timplarii Inclusiv salariu				32 225,33 1 192,91
		1.3. Finisari glafuri interioare				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,6600	4,45 1,95	38,53 16,89
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,6600	148,05 96,59	1 282,10 836,47
13		Corniera perforata din aluminiu		39,1500	3,50 0,00	137,02 0,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,6600	4,45 1,95	38,53 16,89

1	2	3	4	5	6	7
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,6600	41,85 34,45	362,41 298,33
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,6600	4,45 1,95	38,53 16,89
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,6600	51,18 35,75	443,22 309,60
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,0000	157,55 4,55	157,55 4,55
		<i>Total</i>	lei			2 497,89
		Total Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu				2 497,89 1 499,62
		1.4. Finisari glafuri exterioare				
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,8700	16,35 7,80	95,98 45,79
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	39,1500	48,94 40,04	1 916,06 1 567,57
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,8700	16,35 7,80	95,98 45,79
22	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	5,8700	35,85 21,45	210,44 125,91
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,2500	157,56 4,56	39,39 1,14
		<i>Total</i>	lei			2 357,85
		Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				2 357,85 1 786,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			38 003,75
		Total Clasele primare Inclusiv salariu				38 003,75 5 343,27
		2. Bloc A. Ospatarie				
		2.1. Demontari				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	29,5200	24,57 24,57	725,31 725,31
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / gratii metalice la ferestre, cu remontarea ulterioara	kg	290,0000	2,66 2,34	772,85 678,60
26	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m	15,2000	8,60 8,45	130,72 128,44
27	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	15,2000	8,60 8,45	130,72 128,44
28	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	1,0500	82,16 82,16	86,27 86,27
29	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	1,0500	46,80 46,80	49,14 49,14
30	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,0500	64,50 0,00	67,73 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 962,74
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 962,74 1 796,20
		2.2. Timplarii				
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil	m2	25,8300	1 259,95 35,75	32 544,50 923,42

1	2	3	4	5	6	7
		armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F2 2050x1750(h) - 7 buc				
32	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050x1750(h) - 1 buc (partea superioara a ferestrei din sandwich)	m2	3,6900	1 259,95 35,75	4 649,22 131,91
33	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	15,2000	108,87 5,72	1 654,82 86,94
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m	15,2000	177,11 24,96	2 692,07 379,39
35	CL26A	Rame metalice gata confectionate / gratii demontate anterior	kg	290,0000	43,98 7,67	12 754,20 2 224,30
		<i>Total</i>	lei			54 294,81
		Total Timplarii Inclusiv salariu				54 294,81 3 745,96
		2.3. Finisari glafuri interioare				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,4400	4,45 1,95	42,01 18,41
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,4400	148,05 96,59	1 397,59 911,81
38		Corniera perforata din aluminiu		47,2000	3,50 0,00	165,20 0,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,4400	4,45 1,95	42,01 18,41

1	2	3	4	5	6	7
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,4400	41,85 34,45	395,06 325,21
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,4400	4,45 1,95	42,01 18,41
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,4400	51,18 35,75	483,14 337,48
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,0000	157,55 4,55	157,55 4,55
		<i>Total</i>	lei			2 724,57
		Total Finisari glafuri interioare Inklusiv salariu				2 724,57 1 634,28
		2.4. Finisari glafuri exterioare				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	9,4400	16,35 7,80	154,34 73,63
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	47,2000	48,94 40,04	2 309,78 1 889,89
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	9,4400	16,35 7,80	154,34 73,63
47	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	9,4400	35,85 21,45	338,43 202,49
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,0000	157,55 4,55	157,55 4,55
		<i>Total</i>	lei			3 114,44
		Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				3 114,44 2 244,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			62 096,56
		Total Bloc A. Ospatarie Inclusiv salariu				62 096,56 9 420,63
		3. Cabinet				
		3.1. Demontari				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	5,0000	24,57 24,57	122,85 122,85
50	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m	1,2000	8,60 8,45	10,32 10,14
51	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	0,2000	82,15 82,15	16,43 16,43
52	TrI1AG11 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	0,2000	46,80 46,80	9,36 9,36
53	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,2000	64,50 0,00	12,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			171,86
		Total Demontari Inclusiv salariu				171,86 158,78
		3.2. Astupare gol				
54	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2	0,2000	92,35 75,80	18,47 15,16
55	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,0400	2 088,50 589,00	83,54 23,56
56	RpCG05C	Zidarie cu blocuri BCA, la umpleri de goluri in cladiri existente, executata cu mortar marca M-25-Z / Consum Blocuri	m3	0,3000	104 540,97 387,13	31 362,29 116,14

1	2	3	4	5	6	7
		BCA 1.05 m3/m3				
57	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	0,7500	158,77 114,40	119,08 85,80
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,7500	4,45 1,95	3,34 1,46
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,7500	102,15 79,31	76,61 59,48
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,7500	23,35 13,00	17,51 9,75
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,7500	4,45 1,95	3,34 1,46
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,7500	41,85 34,45	31,39 25,84
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,7500	4,45 1,95	3,34 1,46
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,7500	51,19 35,75	38,39 26,81
		<i>Total</i>	lei			31 757,30
		Total Astupare gol Inclusiv salariu				31 757,30 366,92
		3.3. Timplarii				
65	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	4,2850	1 259,95 35,75	5 398,89 153,19

1	2	3	4	5	6	7
		peste 2,5 mp / Fereastra PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050x2050(h) - 1 buc				
66	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m	2,1000	177,11 24,96	371,94 52,42
		<i>Total</i>	lei			5 770,83
		Total Timplarii Inclusiv salariu				5 770,83 205,61
		3.4. Finisari glafuri interioare				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,5000	4,45 1,95	11,12 4,88
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,5000	148,05 96,59	370,13 241,48
69		Corniera perforata din aluminiu		6,2100	3,50 0,00	21,74 0,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,5000	4,45 1,95	11,12 4,88
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,5000	41,85 34,45	104,62 86,12
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,5000	4,45 1,95	11,12 4,88
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,5000	51,18 35,75	127,95 89,38
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,3000	157,53 4,53	47,26 1,36
		<i>Total</i>	lei			705,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisari glafuri interioare Inclusiv salariu				705,06 432,98
		3.5. Finisari glafuri exterioare				
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,2500	16,35 7,80	20,44 9,75
76	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m	6,2100	48,93 40,04	303,85 248,65
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,2500	16,35 7,80	20,44 9,75
78	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	1,2500	35,85 21,45	44,81 26,81
		<i>Total</i>	lei			389,54
		Total Finisari glafuri exterioare Inclusiv salariu				389,54 294,96
		<i>Total</i>	lei			38 794,59
		Total Cabinet Inclusiv salariu				38 794,59 1 459,25
		4. Prag				
79	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in beton	m	3,2000	24,13 18,85	77,23 60,32
80	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	14,0000	43,60 27,30	610,40 382,20
81	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si	m2	9,0000	83,98 63,05	755,78 567,45

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
82	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,0400	94,35 66,95	286,83 203,53
83	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d.12 AIII	kg	106,5600	22,99 4,04	2 450,13 430,82
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi BpI d.5x150x150mm	kg	40,3200	48,37 1,88	1 950,48 76,00
85	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,8400	1 698,27 365,30	6 521,35 1 402,75
		<i>Total</i>	lei			12 652,20
		Total Prag Inclusiv salariu				12 652,20 3 123,07

		Total	lei	151 547,10
		Asigurari medicale si sociale	24 %	4 643,09
		Trasnsport	5 %	6 580,60
		Total		162 770,79
		Cheltuieli de regie	7 %	11 393,96
		Total		174 164,75
		Beneficiu	3 %	5 224,94
		Total		179 389,69
		TVA	20 %	35 877,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		215 267,63 19 346,22

Intocmit

LavartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 02

Lucrari de schimbare tomplarii IPLT „Ginta Latina”

Valoarea de deviz 215 267,63 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,5985	65,00	103,90
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,6075	65,00	624,48
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,6414	65,00	2 706,70
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,4700	65,00	95,55
5.	7123010010200	Betonist	h-om	21,6280	65,00	1 405,82
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,2950	65,00	474,18
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,8560	65,00	510,64
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,0880	65,00	460,72
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,0165	65,00	1 886,06
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,1288	65,00	1 243,40
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,9744	65,00	258,34
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,8420	65,00	314,74
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,8000	65,00	377,00
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,9000	65,00	2 073,50
15.	7422010060100	Timplar	h-om	23,6661	65,00	1 538,30
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2080	52,00	270,82
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,0307	52,00	2 081,61
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,8981	52,00	930,70
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,6116	65,00	1 989,76
		Total manopera				19 346,22

Materiale:

1.	01	Corniera perforata din aluminiu	m	92,5600	3,50	323,96
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,8000	35,00	203,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6989	330,00	890,64
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6030	280,00	168,85
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9353	280,00	821,89
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0591	280,00	16,55
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,6210	150,00	543,15
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8955	5,00	9,47
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50

10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0196	5 000,00	98,00
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0002	5 000,00	1,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0160	5 000,00	80,00
13.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0002	5 000,00	1,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	28,0800	1,00	28,08
15.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,0264	35,00	0,92
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	56,8950	1 200,00	68 274,00
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,4436	35,00	50,53
18.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	290,0000	35,00	10 150,00
19.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,0244	5,00	0,12
20.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4448	5,00	7,22
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2900	75,00	21,75
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2320	75,00	17,40
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,3878	75,00	704,09
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,6075	15,00	144,09
25.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	6,6240	35,00	231,84
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,5400	35,00	298,90
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4500	35,00	50,75
28.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	13,7448	20,00	274,90
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	6,1800	20,00	123,60
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,9982	75,00	524,85
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1125	3,00	0,34
32.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	15,8000 15,2000	65,00 100,00	1 027,00 1 520,00
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	0,8250	9,00	7,42
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	121,7394	3,00	365,23
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 075,7376	3,00	3 227,21
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0974	4 200,00	409,08
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	2,6250	4,20	11,02
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2810	3,00	3,85
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,3550	3,00	16,06
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	22,5221	7,00	157,66
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	300,9660	3,00	902,91
42.	2663112800015	Bloc BCA 290 x 240 x 138	buc	23,1000	1 350,00	31 185,00
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4823	0,00	0,00
44.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0468	0,00	0,00
45.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0045	0,00	0,00
46.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0112	250,00	2,80
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,4330	2,00	66,86
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2016	18,00	3,63
49.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	109,2240	18,00	1 966,03
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1520	35,00	5,32
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4688	35,00	51,41
52.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	28,4000	150,00	4 260,00
53.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	5,6000	22,00	123,20
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	40,7232	45,00	1 832,54
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5132	25,00	12,83

56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4500	75,00	108,75
57.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,7000	0,50	1,35
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	470,2850	0,50	235,15
59.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,7000	1,00	2,70
60.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0450	45,00	2,03
61.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0061	25,00	0,15
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2700	45,00	12,15
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,1465	0,00	0,00
64.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1280	0,00	0,00
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3674	0,00	0,00
66.	4100126202818	Apa	m3	0,2520	0,00	0,00
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,8585	5,00	24,27
		Total materiale de constructii				131 612,00

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0506	5,00	5,26
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5380	15,00	8,06
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1754	500,00	87,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0070	15,00	0,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,4420	15,00	51,64
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,3280	15,00	34,92
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2480	15,00	18,72
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1234	15,00	1,85
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,9408	15,00	14,11
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,6097	15,00	9,14
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,4500	35,00	50,75
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1400	150,00	171,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5418	250,00	135,45
		Total utilaje de constructii				588,88

Total	lei	151 547,10
Asigurari medicale si sociale	24 %	4 643,09
Trasnsport	5 %	6 580,60
Total		162 770,79
Cheltuieli de regie	7 %	11 393,96
Total		174 164,75
Beneficiu	3 %	5 224,94
Total		179 389,69
TVA	20 %	35 877,94

Total deviz:

215 267,63

Intocmit

LavartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT,,Ginta Latina"

Investitor LT,,Ginta Latina"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Clasele primare				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,57
						24,57
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			567,32
2	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,60
						8,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			95,46
3	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,60
						8,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			95,46
4	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având peste 25 kg, pe distanță de 40 m	t			82,16
						82,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	52,00	82,16
		<i>Total</i>	lei			69,84
5	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, având lungimea de până la 3 m - încărcarea de pe teren, în auto categoria 2	t			46,80
						46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,00	46,80
		<i>Total</i>	lei			39,78
6	TsI50B5	Transportarea deșeurilor cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			64,49
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,49
		<i>Total</i>	lei			54,82
		1.2. Timplarii				
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții în înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclată cu emisii reduse de substanțe nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm în două rânduri de sticlă (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate în conformitate cu CP C04.08:2015, F1 2050x1750(h) - 3 buc	m2			1 259,95
						35,75

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			13 557,07
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocui peste 2,5 mp / Bloc de fereastras cu usa balcon din profil PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu sase camere (gr.perete exterior min.2,8mm) b=82mm in trei rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, sau analog montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F2 2400x2000(h) 2buc / U 950x2870(h) - 1 buc	m2			1 259,95 35,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			15 535,19
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=250 mm	m			73,87 5,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 167,15
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			177,11 24,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 965,92
		1.3. Finisari glafuri interioare				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			38,53
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			148,05 96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			1 282,10
13		Corniera perforata din aluminiu				3,50
						0,00
	01	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			137,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			38,53
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,85
						34,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			362,41
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			38,53
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,18
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			443,22
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			157,55
						4,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,00
		<i>Total</i>	lei			157,55
		1.4. Finisari glafuri exterioare				
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,35
						7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			95,98
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			48,94
						40,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	65,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 200,00	4,21
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	280,00	1,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			1 916,06
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,35
						7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			95,98
22	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			35,85
						21,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	65,00	21,45
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			210,44
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			157,56
						4,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,56
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,00
		Total	lei			39,39
		2. Bloc A. Ospatarie				
		2.1. Demontari				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,57
						24,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		Total	lei			725,31
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / gratii metalice la ferestre, cu remontarea ulterioara	kg			2,66
						2,34
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	75,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		Total	lei			772,85
26	RpCI42A	Demontarea elementelor - pervaz	m			8,60
						8,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			130,72
27	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,60
						8,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			130,72
28	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe	t			82,16

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 40 m				82,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	52,00	82,16
		Total	lei			86,27
29	Tr11AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, având lungimea de până la 3 m - încărcarea-de pe teren, în auto categoria 2	t			46,80
						46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,00	46,80
		Total	lei			49,14
30	Ts150B5	Transportarea deșeurilor cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		Total	lei			67,73
		2.2. Timplarii				
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substanțe nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm în două rânduri de sticlă (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate în conformitate cu CP C04.08:2015, F2 2050x1750(h) - 7 buc	m2			1 259,95
						35,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			32 544,50
32	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substanțe nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm în două rânduri de sticlă (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel puțin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate în conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050x1750(h) - 1 buc (partea superioară a ferestrei din sandwich)	m2			1 259,95
						35,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			4 649,22
33	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice b=400 mm	m			108,87
						5,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre și uși	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 654,82

1	2	3	4	5	6	7
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m			177,11 24,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			2 692,07
35	CL26A	Rame metalice gata confectionate / gratii demonstate anterior	kg			43,98 7,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	35,00	0,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			12 754,20
		2.3. Finisari glafuri interioare				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			42,01
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			148,05 96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			1 397,59
38		Corniera perforata din aluminiu				3,50 0,00
	01	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			165,20
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			42,01
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,85 34,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			395,06
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45

1	2	3	4	5	6	7
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			42,01
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,18 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			483,14
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			157,55 4,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,00
		<i>Total</i>	lei			157,55
		2.4. Finisari glafuri exterioare				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,35 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			154,34
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			48,94 40,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	65,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	280,00	1,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 309,78
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,35 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			154,34
47	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			35,85 21,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	65,00	21,45
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			338,43
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			157,55 4,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,55
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			157,55
		3. Cabinet				
		3.1. Demontari				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,57
						24,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			122,85
50	RpCI42A	Demontarea elementelor - scurgeri	m			8,60
						8,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			10,32
51	TrB05B1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t			82,15
						82,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5800	52,00	82,15
		<i>Total</i>	lei			16,43
52	TrI1AG11G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			46,80
						46,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,00	46,80
		<i>Total</i>	lei			9,36
53	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			12,90
		3.2. Astupare gol				
54	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,0150	m2			92,35
						75,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	65,00	66,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,85
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	5,00	0,60
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	35,00	4,60
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	15,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			18,47
55	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 088,50
						589,00
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	65,00	565,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	3,00	890,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	221,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	330,00	239,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			83,54
56	RpCG05C	Zidarie cu blocuri BCA, la umpleri de goluri in cladiri existente, executata cu mortar marca M-25-Z / Consum Blocuri BCA 1.05 m3/m3	m3			104 540,97 387,13
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,9000	65,00	318,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,63
	2663112800015	Bloc BCA 290 x 240 x 138	buc	77,0000	1 350,00	103 950,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,2900	3,00	78,87
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1970	280,00	55,17
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0160	4 200,00	67,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0480	0,00	0,00
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,1560	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2800	5,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			31 362,29
57	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			158,77 114,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	65,00	104,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	3,00	18,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,20	14,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	280,00	10,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			119,08
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3,34
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,15 79,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			76,61
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,35 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,89
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			17,51
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3,34
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			41,85

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				34,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			31,39
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3,34
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,19
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			38,39
		3.3. Timplarii				
65	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015, F3 2050x2050(h) - 1 buc	m2			1 259,95
						35,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 398,89
66	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m			177,11
						24,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			371,94
		3.4. Finisari glafuri interioare				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			11,12
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			148,05

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			370,13
69		Corniera perforata din aluminiu				3,50
						0,00
	01	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			21,74
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			11,12
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,85
						34,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			104,62
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			11,12
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,18
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			127,95
74	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			157,53
						4,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	65,00	4,53
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,00
		<i>Total</i>	lei			47,26
		3.5. Finisari glafuri exterioare				
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului pentru exterior intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,35
						7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			20,44

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-nisip marca 50 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime / se exclude: ciment, var, nisip, malaxor	m			48,93 40,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	65,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 200,00	4,19
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	280,00	1,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			303,85
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,35 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			20,44
78	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			35,85 21,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	65,00	21,45
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			44,81
		4. Prag				
79	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in beton	m			24,13 18,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	250,00	0,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	15,00	4,41
		Total	lei			77,23
80	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la tumarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			43,60 27,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	22,00	8,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		Total	lei			610,40
81	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			83,98 63,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	65,00	55,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	35,00	4,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			755,78
82	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,35 66,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	65,00	61,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	35,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,43
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			286,83
83	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d.12 AIII	kg			22,99 4,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	65,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			2 450,13
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi BpI d.5x150x150mm	kg			48,37 1,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,45
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 950,48
85	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 698,27 365,30
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	65,00	344,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	3,00	840,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	211,73
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	330,00	229,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			6 521,35

APROBAT:

Intocmit
LavartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.